
 

 
 
 

 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 

КАМЧАТСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
Об утверждении Плана проверок деятельности органов местного 

самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае при 
осуществлении ими государственных полномочий в сфере образования 

на 2025 год 
 
В соответствии с частью 26 постановления Правительства Камчатского 

края от 31.03.2023 № 180-П «Об утверждении Положения о Министерстве 
образования Камчатского края», частью 2.2 Порядка организации и проведения 
проверок деятельности органов местного самоуправления муниципальных 
образований в Камчатском крае при осуществлении ими государственных 
полномочий в сфере образования и использования предоставленных 
финансовых средств по целевому назначению, утвержденного приказом 
Министерства образования Камчатского края от 12.07.2017 № 67 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить на 2025 год План проверок деятельности органов местного 

самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае при 
осуществлении ими государственных полномочий в сфере образования согласно 
приложению к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
отдела экономики и межбюджетных трансферов-главного бухгалтера 
Министерства образования Камчатского края Н.Н. Николенко. 

 
 

Министр 
 

[SIGNERSTAMP1] А.Ю. Короткова 

  



 

 
    Приложение к приказу 

Министерства образования 
Камчатского края 

     [REGDATESTAMP]  [REGNUMSTAMP] 

План  
проверок деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае при 

осуществлении ими государственных полномочий в сфере образования и использования предоставленных 
финансовых средств по целевому назначению на 2025 год 

 
Министерство образования Камчатского края  

(орган внутреннего финансового контроля) 
 

№ 
п/п Объекты проверки Тема проверки 

Проверяемый  
(ревизуемый) 

период 

Сумма 
финансиров

ания  
(тыс. руб.) 

Период 
проведения 
проверки 
(ревизии) 

Ответственн
ые 

исполнители 
1 2 3 4 5 6 7 

1 

Администрация Елизовского 
муниципального района 

Администрация Усть-Камчатского 
муниципального округа 
Администрация Усть-

Большерецкого муниципального 
района Администрация 

Мильковского муниципального 
округа 

Администрация Олюторского 
муниципального района 

Администрация Карагинского 
муниципального района 

Администрация Вилючинского 
городского округа 

Камеральная проверка целевого и 
эффективного расходования средств 
субсидии, предоставленной из 
федерального бюджета в рамках 
Национального проекта 
«Современная школа» – мероприятие 
«В общеобразовательных 
организациях, расположенных в 
сельской местности и малых городах, 
созданы и функционируют центры 
образования естественнонаучной и 
технологической направленностей» 

2024 20 773,27 1 квартал 
2025 

Специалисты 
группы 

контроля и 
ревизий 



 

 

3 

№ 
п/п Объекты проверки Тема проверки 

Проверяемый  
(ревизуемый) 

период 

Сумма 
финансиров

ания  
(тыс. руб.) 

Период 
проведения 
проверки 
(ревизии) 

Ответственн
ые 

исполнители 
1 2 3 4 5 6 7 

2 Администрация Петропавловск-
Камчатского городского округа 

Выездная проверка целевого и 
эффективного расходования средств 
субсидии, предоставленной из 
федерального бюджета в рамках 
Национального проекта 
«Современная школа» – мероприятие 
«На базе общеобразовательных 
организаций созданы и 
функционируют детские технопарки 
«Кванториум» 

2024 20 961,70 
1 – 2 

квартал 
2025 

Специалисты 
группы 

контроля и 
ревизий 

3 Администрация Петропавловск-
Камчатского городского округа 

Выездная проверка обновления 
материально-технической базы для 
организации учебно-
исследовательской, научно-
практической, творческой 
деятельности, занятий физической 
культурой и спортом в 
образовательных организациях в 
рамках федерального проекта «Успех 
каждого ребенка»  

2024 17 607,69 
1 – 2 

квартал 
2025 

Специалисты 
группы 

контроля и 
ревизий 

4 Администрация Елизовского 
муниципального района 

Выездная проверка мероприятия 
создание центра цифрового 
образования детей «IT-куб» в рамках 
регионального проекта «Цифровая 
образовательная среда» 

2024 20 436,20 
1 – 2 

квартал 
2025 

Специалисты 
группы 

контроля и 
ревизий 



 

 

4 

№ 
п/п Объекты проверки Тема проверки 

Проверяемый  
(ревизуемый) 

период 

Сумма 
финансиров

ания  
(тыс. руб.) 

Период 
проведения 
проверки 
(ревизии) 

Ответственн
ые 

исполнители 
1 2 3 4 5 6 7 

 Администрация Петропавловск-
Камчатского городского округа 

Выборочная проверка целевого 
использования средств субвенций, 
направленных на обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
(полного) общего образования, а также 
дополнительного образования в 
образовательных учреждениях 
Петропавловск-Камчатского городского 
округа 

2024 5 074 905,00 
3 квартал 

2025 
 

Специалисты 
группы 

контроля и 
ревизий 

 Администрация Елизовского 
муниципального района 

Выборочная проверка целевого 
использования средств субвенций, 
направленных на обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
(полного) общего образования, а также 
дополнительного образования в 
образовательных учреждениях 
Елизовского муниципального района 

2024 2 576 348,00 
4 квартал 

2025 
 

Специалисты 
группы 

контроля и 
ревизий 

 


